PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.08.2019г.    № 374
          п. Шумячи
	Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий

В соответствии со статьями 101, 119, 120 Трудового кодекса Российской Федерации,  решением комиссии по определению продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и Шумячского городского поселения от 12.08.2019 г.
Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий (далее - Порядок).

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в соответствии с перечнем наименований должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, которым может быть установлен ненормированный рабочий день, прилагаемый к Порядку:

2.1. разработать локальные нормативные акты  о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем;

2.2. утвердить перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем с указанием продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для каждой должности и профессии.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Исчислять продолжительность ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, начиная с их нового трудового года.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по соответствующим направлениям.

Глава муниципального образования

"Шумячский район" Смоленской области
                                    А.Н. Васильев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от
26.08.2019г. №374

ПОРЯДОК
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска
за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее - дополнительный отпуск) руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий (далее – муниципальных учреждений и предприятий), учредителями которых являются муниципальное образование "Шумячский район" Смоленской области и Шумячское городское поселение, предоставляется в качестве компенсации за работу в условиях ненормированного рабочего дня руководителям муниципальных учреждений и предприятий.

2. Ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и предприятий устанавливается трудовым договором. Руководители, которым установлен ненормированный рабочий день, могут по распоряжению учредителя при необходимости эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами, установленной для них продолжительности рабочего времени. Конкретный перечень должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий, которым может быть установлен ненормированный рабочий день, и продолжительность данного отпуска, определены в приложении к настоящему Порядку.

3. Продолжительность дополнительного отпуска руководителя муниципального учреждения или предприятия зависит от степени напряженности труда, характера работы, отрасли деятельности учреждения или предприятия и не может быть менее 3 календарных дней.

4. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых руководителям муниципальных учреждений и предприятий, которым установлен ненормированный рабочий день, производится в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения или предприятия, утвержденного на очередной финансовый год. Дополнительным источником в муниципальном учреждении могут быть средства, полученные от иной приносящей доход деятельности.

5. Привлечение к работе руководителей муниципальных учреждений и предприятий в условиях ненормированного рабочего дня должно быть вызвано необходимостью, обусловленной интересами муниципального учреждения (предприятия) и выполняемой трудовой функцией.

6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

7. В случаях переноса дополнительного отпуска, а также увольнения руководителя муниципального учреждения или предприятия право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим трудовым законодательством для ежегодных оплачиваемых отпусков.

	Приложение
к  Порядку предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий от 26.08.2019г. №374

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, которым может быть установлен ненормированный рабочий день

	№

п/п
	Наименование должности
	Продолжительность дополнительного отпуска, календарных дней

	11
	Директор Муниципального  унитарного предприятия «Шумячское  производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения
	3

	12
	Директор Шумячского поселенческого муниципального унитарного предприятия «Информационно-расчетный центр»
	3

	33
	Директор Муниципального унитарного предприятия "Шумячская машинно-технологическая станция" муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	3

	44
	Директор Муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	3

	55
	Директор Муниципального  унитарного предприятия «Шумячское  автотранспортное предприятие»
	3

	66
	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Шумячская централизованная клубная система»
	3

	77
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Шумячская централизованная библиотечная система»
	3

	88
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Шумячский художественно-краеведческий музей» Шумячского района Смоленской области
	3

	19
	Директор муниципального казенного учреждения «Автотранспортное учреждение Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области»
	3

	110
	Начальник Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	3

	111
	Начальник Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района»
	3